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Szaro-brązowa elewacja, 4 piętra, ponad 7,5 tys. m2 powierzchni. Tak ma wyglądać nowy budynek
psychiatrii przy ul. Wrocławskiej Umowa z ministerstwem zdrowia podpisana!

W 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ w Krakowie ruszają przygotowania do
realizacji kolejnej inwestycji infrastrukturalnej.

Na budowę nowoczesnego Centrum Psychiatrii szpital otrzymał dotację w wysokości prawie 50 mln
zł z Funduszu Medycznego, z programu na dofinansowanie budowy, przebudowy lub doposażenie
opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień.

Nowy budynek psychiatrii powstanie na miejscu dwóch połączonych ze sobą niskich baraków
administracyjnych. Na parterze będzie się mieścić punkt koordynacyjno-zgłoszeniowy, na pierwszym
piętrze Oddział Psychiatrii Dziennej, na dwóch kolejnych Szpitalny Oddział Psychiatryczny. Wszystkie z
oddzielnymi wejściami. Na poddaszu powstaną dodatkowe specjalistyczne gabinety terapeutyczne.
Tam również będzie działać Psychiatria Środowiskowa.
– Ta inwestycja jest niezbędna dla funkcjonowania szpitala – tłumaczy Paweł Wesołowski, z-ca dyr.
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szpitala, odpowiedzialny za inwestycje. – Nowa infrastruktura to poprawa jakości świadczonych usług.
Mamy coraz więcej pacjentów w kryzysie. W nowym budynku będzie nie tylko więcej łóżek na oddziale
klinicznym, ale także więcej przestrzeni do prowadzenia terapii.

Przy nowym budynku powstanie także ogród, w którym będą mogli odpoczywać pacjenci.
Szpital wojskowy w Krakowie to jedyna placówka wojskowa, która otrzymała dotację na
dofinansowanie budowy, przebudowy lub doposażenie opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień.

 Budowa nowego budynku szpitala, w którym powstaje Centralny Blok Operacyjny i do którego
przeniesie się niebawem część szpitalnych oddziałów i klinik, ma się zakończyć w tym roku. Teraz
przyszedł czas na modernizację i rozbudowę zabytkowych klinik i innych obiektów szpitalnych.
– Rozwój szpitala wymaga intensywnej pracy projektowej i dużych nakładów finansowych. Dlatego
szukamy finansowania z różnych źródeł – mówi Paweł Wesołowski. – Właśnie kończymy rewitalizację
zabytkowego budynku, który leży dosłownie naprzeciwko przyszłego Centrum Psychiatrii. To będzie
jedna z dwóch siedzib działającego w szpitalu Multidyscyplinarnego Centrum Badań Klinicznych, które
powstało dzięki dotacji z KPO. Jeszcze w tym roku, właściwie na dniach, ruszy także remont i
rozbudowa Kliniki Kardiologii i Chorób Wewnętrznych oraz Kliniki Chorób Wewnętrznych z Oddziałem
Gastroenterologicznym. Charakterystyczny szklany łącznik, który dobrze znają nasi pacjenci, zmieni
się także niebawem nie do poznania.
#ministerstwozdrowia #FunduszMedyczny #psychiatria #rozwójpsychiatrii
Ostatnia aktualizacja
26/02/2026
Data opublikowania
26/02/2026
Author
mbukowiecka

Source URL:
https://5wszk.com.pl/aktualnosc/3716-szaro-brazowa-elewacja-4-pietra-ponad-75-tys-m2-powierzchni-
tak-ma-wygladac-nowy


